
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

            DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE 
 

N. 23 DEL 23/05/2024 
 

 

OGGETTO: affidamento del servizio di redazione del Business Plan 

congiunto per Azienda Municipale Gas S.p.A. ed AMGAS 

s.r.l.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 

- il Comune di Bari, con nota pervenuta il 19/04/2024, ha richiesto all’Azienda Municipale 

Gas S.p.A. ed all’AMGAS s.r.l. la tempestiva redazione di un Business plan congiunto, che 

evidenzi e descriva gli effetti economico finanziari del progetto unitario di scissione e 

fusione, già redatto, e la fattibilità tecnico-economica alla base dell’operazione societaria, 

dando, altresì, contezza della sostenibilità finanziaria dell’operazione con riguardo anche 

alla situazione finanziaria specifica del Comune medesimo; 

- il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 83/24 del 23/04/2024, tenuto conto che il 

progetto di scissione è stato realizzato dal dott. Nicola Notarnicola, nell’ambito 

dell’incarico affidatogli ad aprile 2022, e rimarcato l’elevato grado di competenza 

dimostrato dal professionista in occasione del citato incarico, nonché la correlazione delle 

prestazioni da eseguire con il citato progetto di scissione, ha ravvisato l’opportunità di 

affidare al medesimo professionista la redazione del Business Plan congiunto, in quanto 

l’esecuzione da parte di un distinto operatore economico risulterebbe più complessa e, con 

ogni probabilità, più dispendiosa in termini di tempi e costi; 

- con il medesimo provvedimento, ha invitato gli uffici a rendere specifica informativa del 

suddetto provvedimento ad AMGAS s.r.l., invitandola a manifestare il proprio consenso, 

sì da inoltrare la richiesta di preventivo al dott. Notarnicola, prevedendo la suddivisione 

del relativo compenso con AMGAS s.r.l.; 

 

Visto che: 

- con nota prot. 9302/DG del 24/04/2024 è stata inoltrata ad AMGAS s.r.l. l’informativa 

innanzi detta; 

- con pec del 06/05/2024, AMGAS s.r.l. ha manifestato il proprio consenso; 

- con nota prot. 10590/APP del 14/05/2024, i competenti uffici aziendali hanno richiesto al 

dott. Notarnicola la formulazione di un preventivo, invitandolo a fornire indicazione 

dell’importo proposto per l’espletamento dell’incarico e dei tempi di realizzazione; 

 

Tenuto conto che: 

- con pec del 21/05/2024, il dott. Notarnicola, quale socio e legale rappresentante dello studio 

professionale De Falco Notarnicola & Associati, ha trasmesso il suddetto preventivo, 

indicando in € 5.000,00 oltre IVA l’importo proposto ed in 20 gg. lavorativi i tempi di 

espletamento dell’incarico (decorrenti dall’acquisizione di tutta la documentazione 

contabile e di pianificazione finanziaria necessaria per la redazione del Business Plan); 

- in pari data, gli uffici hanno trasmesso il suddetto preventivo ad AMGAS s.r.l., ai fini della 

predisposizione dell’ordine per la parte di propria spettanza; 

 

Ritenuto congruo l’importo proposto;  

 

Ritenuto, pertanto, dover affidare l’incarico di redazione del Business Plan congiunto al dott. 

Nicola Notarnicola, quale socio e legale rappresentante dello studio professionale De Falco 

Notarnicola & Associati, per l’importo di spettanza dell’Azienda Municipale Gas S.p.A. pari ad 

€2.500,00 oltre IVA; 

 

Ritenuto, altresì, anche ai fini della gestione degli adempimenti correlati all’affidamento 

(acquisizione CIG, schede ANAC, ecc.), dover far luogo alla formalizzazione dell’incarico 

mediante due distinti ordinativi, uno da parte dell’Azienda Municipale Gas S.p.A. ed uno da parte 



 

 

di AMGAS s.r.l., ciascuno recante evidenza del carattere congiunto e unitario dell’incarico 

medesimo; 

 

Richiamato l’art. 50 co. 1 lett. b) d.lgs. 36/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. affidare al dott. Nicola Notarnicola, quale socio e legale rappresentante dello studio 

professionale De Falco Notarnicola & Associati, l’incarico di redazione del Business Plan 

congiunto per Azienda Municipale Gas S.p.A. ed AMGAS s.r.l., per l’importo di spettanza 

dell’Azienda Municipale Gas S.p.A. pari ad €2.500,00 oltre IVA; 

2. trasmettere il presente atto alla Divisione Tecnica – Sezione Appalti per i conseguenti 

adempimenti; 

3. trasmettere la presente determinazione al C.d.A. per la conseguente ratifica. 

 

Bari, 23 maggio 2024 

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

    ing. Vito Donato Bisceglia 

PER AUTORIZZAZIONE 

IL PRESIDENTE 

dott. Sergio Salomone 


